GOTTESDIENSTORDNUNG

Dezember 2025

Montag, 1. Dezember

08:00 St. Josefs-Hospital
18:00 St. Bonifatius

Dienstag, 2. Dezember

07:00 St. Michael

18:00 St. Bonifatius
18:00 Maria Hilf

19:00 St. Josefs-Hospital

Heilige Messe
Heilige Messe flir den Frieden in der Welt

Frihschicht mit anschlieendem Friihstlick
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe

Mittwoch, 3. Dezember HI. Franz Xaver

08:30 Dreifaltigkeit
09:00 St. Elisabeth
12:00 St. Bonifatius
18:00 St. Bonifatius
18:30 Dreifaltigkeit
19:00 St. Josefs-Hospital

Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
in der Kapelle: Heilige Messe im aulRerordentlichen Ritus
Heilige Messe

Donnerstag, 4. Dezember

18:00 St. Bonifatius
18:00 St. Mauritius
19:00 St. Josefs-Hospital

Freitag, 5. Dezember

07:30 St. Andreas

08:00 St. Josefs-Hospital
18:00 St. Bonifatius
18:00 St. Michael

Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe bei Kerzenschein (Rorate)

Rorate, mit anschlieRendem Frihstiick

Heilige Messe, eucharistische Anbetung im Anschluss
Heilige Messe

Heilige Messe

Samstag, 6. Dezember HI. Nikolaus

07:30 St. Bonifatius
08:00 St. Josefs-Hospital
15:00 St. Andreas

18:00 St. Bonifatius

Rorate

Heilige Messe

Wortgottesdienst anl. 60 Jahre Kita mit Adventsmarkt
Heilige Messe



Sonntag, 7. Dezember 2. ADVENTSSONNTAG

08:00 St. Bonifatius Heilige Messe

09:00 St. Josefs-Hospital Hochamt

09:30 St. Andreas Heilige Messe

09:30 Dreifaltigkeit Familiengottesdienst

09:30 St. Mauritius Heilige Messe

10:30  Antoniusheim Heilige Messe

11:00  St. Bonifatius Hochamt mit Kinderwortgottesdienst

11:00 St. Elisabeth Familiengottesdienst mit der Kita St. Elisabeth
11:00  Maria Hilf Familiengottesdienst

11:00 St. Michael Heilige Messe im Anschluss Adventsliedersingen
17:00 St. Andreas BuRgottesdienst

18:00 St. Bonifatius Heilige Messe

19:00 St. Bonifatius Vesper

Montag, 8. Dezember

HOCHFEST DER OHNE ERBSUNDE

EMPFANGENEN JUNGFRAU UND GOTTESMUTTER MARIA

08:00
18:00

Dienstag, 9. Dezember

St. Josefs-Hospital

St. Bonifatius

Heilige Messe
Heilige Messe

07:00 St. Michael Frahschicht mit anschlieRendem Frihstlick
18:00 St. Bonifatius Heilige Messe
18:00 Maria Hilf Heilige Messe
19:00 St. Josefs-Hospital Heilige Messe

Mittwoch, 10. Dezember

08:30 Dreifaltigkeit Heilige Messe
09:00 St. Elisabeth Heilige Messe
12:00 St. Bonifatius Heilige Messe
18:00 St. Bonifatius Heilige Messe
18:30 Dreifaltigkeit in der Kapelle: Heilige Messe im aulRerordentlichen Ritus
19:00 St. Josefs-Hospital Heilige Messe

Donnerstag, 11. Dezember

18:00
18:00

St. Bonifatius
St. Mauritius

Heilige Messe
Heilige Messe

19:00 St. Josefs-Hospital Heilige Messe bei Kerzenschein (Rorate)

Freitag, 12. Dezember

07:30 St. Andreas

08:00 St. Josefs-Hospital
18:00 St. Bonifatius
18:00 St. Michael

Rorate, mit anschlielfendem Frihstiick

Heilige Messe, eucharistische Anbetung im Anschluss
Heilige Messe

Heilige Messe



Samstag, 13. Dezember

07:30
08:00
18:00

Sonntag, 14. Dezember

08:00
09:00
09:30
09:30
09:30
10:30
11:00
11:00
11:00
11:00
18:00
19:00

Montag, 15. Dezember

08:00
18:00

St. Bonifatius

St. Josefs-Hospital

St. Bonifatius

St. Bonifatius

St. Josefs-Hospital

St. Andreas
Dreifaltigkeit
St. Mauritius
Antoniusheim
St. Bonifatius
St. Elisabeth
Maria Hilf

St. Michael
St. Bonifatius
St. Bonifatius

St. Josefs-Hospital

St. Bonifatius

Rorate
Heilige Messe
Heilige Messe

3. ADVENTSSONNTAG (Gaudete)

Heilige Messe
Hochamt

Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Hochamt

Heilige Messe mit Kinderwortgottesdienst

Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Vesper

Heilige Messe

Heilige Messe flir den Frieden in der Welt

Dienstag, 16. Dezember

07:00
18:00
18:00
19:00

St. Michael
St. Bonifatius
Maria Hilf

St. Josefs-Hospital

Frihschicht mit anschlieRendem Frihstlick

Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe

Mittwoch, 17. Dezember

08:30
09:00
12:00
18:00
18:30
19:00

Dreifaltigkeit
St. Elisabeth
St. Bonifatius
St. Bonifatius
Dreifaltigkeit

St. Josefs-Hospital

Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe

in der Kapelle:

Heilige Messe

Donnerstag, 18. Dezember

18:00
18:00
19:00

St. Bonifatius
St. Mauritius

St. Josefs-Hospital

Heilige Messe
Heilige Messe

Heilige Messe im auRerordentlichen Ritus

Heilige Messe bei Kerzenschein (Rorate)



Freitag, 19. Dezember

07:30 St. Andreas Heilige Messe bei Kerzenschein, mit anschlieRendem
Friahstlck

08:00 St. Josefs-Hospital Heilige Messe, eucharistische Anbetung im Anschluss
18:00 St. Bonifatius Heilige Messe

18:00 St. Michael Heilige Messe

Samstag, 20. Dezember

08:00 St. Bonifatius Heilige Messe

08:00 St. Josefs-Hospital Heilige Messe

16:30  St. Bonifatius Gottesdienst zum Friedenslicht aus Bethlehem

18:00 St. Bonifatius Heilige Messe, anschl. eucharistische Anbetung mit Lobpreis

Sonntag, 21. Dezember 4. ADVENTSSONNTAG

08:00 St. Bonifatius Heilige Messe

09:00 St. Josefs-Hospital Hochamt

09:30 St. Andreas Heilige Messe

09:30 Dreifaltigkeit Heilige Messe mit Kinderwortgottesdienst

09:30 St. Mauritius Heilige Messe

10:30  Antoniusheim Heilige Messe

11:00  St. Bonifatius Lateinisches Hochamt mit Schola und Kinderwortgottesdienst
11:00 St. Elisabeth Heilige Messe mit Schola und Kinderwortgottesdienst
11:00  Maria Hilf Heilige Messe

11:00 St. Michael Heilige Messe mit Chor

18:00 St. Bonifatius Heilige Messe

19:00 St. Bonifatius Vesper

Montag, 22. Dezember

08:00 St. Josefs-Hospital Heilige Messe
18:00 St. Bonifatius Heilige Messe flir den Frieden in der Welt

Dienstag, 23. Dezember

07:00 St. Michael Frihschicht mit anschlieRendem Friihstlick
18:00 St. Bonifatius Heilige Messe
18:00 Maria Hilf Heilige Messe

19:00 St. Josefs-Hospital Heilige Messe

Mittwoch, 24. Dezember

Kollekte: ADVENIAT

15:00 St. Bonifatius Kinderkrippenfeier
15:00 St. Andreas Kinderkrippenfeier
15:00 Maria Hilf Kinderkrippenfeier
15:30 St. Michael Kinderkrippenfeier

16:00 St. Elisabeth Kinderkrippenfeier



16:30
17:00

St. Mauritius
St. Michael

Josefs-Hospitals

17:00
17:00
17:00
18:00
18:00
22:00
22:00
22:00

Donnerstag, 25. Dezember HOCHFEST DER GEBURT DES HERRN

Kollekte:
09:00
09:30
09:30
09:30
11:00
11:00
11:00
11:00
18:00

Freitag, 26. Dezember

STEPHANUS
09:00 St. Josefs-Hospital
09:30 St. Andreas
09:30 Dreifaltigkeit
09:30 St. Mauritius
10:30 Antoniusheim
11:00  St. Bonifatius
11:00 St. Elisabeth
11:00  Maria Hilf
11:00 St. Michael
18:00 St. Bonifatius

Samstag, 27. Dezember

08:00
08:00
18:00

Dreifaltigkeit
St. Bonifatius
Antoniusheim
Maria Hilf

St. Mauritius
St. Andreas
St. Bonifatius
St. Elisabeth

St. Josefs-Hospital

St. Andreas
Dreifaltigkeit
St. Mauritius
St. Bonifatius
Maria Hilf

St. Elisabeth
St. Michael
St. Bonifatius

St. Bonifatius

St. Josefs-Hospital

St. Bonifatius

Kinderkrippenfeier
Christmette zusammen mit der Gemeinde des St.

Familienchristmette mit Krippenspiel
Familienchristmette

Christmette

Christmette

Christmette

Christmette

Christmette

Christmette

ADVENIAT

Hochamt

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Hochamt mit Chor und Orchester
Heilige Messe mit Schola

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

ZWEITER WEIHNACHTSTAG HL.

Hochamt

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Lateinisches Hochamt mit Schola
Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

Heilige Messe

HL. JOHANNES

Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe



Sonntag, 28. Dezember

08:00
09:00
09:30
09:30
09:30
10:30
11:00
11:00
11:00
11:00
18:00
19:00

Montag, 29. Dezember

08:00
18:00

St. Bonifatius

St. Josefs-Hospital

St. Andreas
Dreifaltigkeit
St. Mauritius
Antoniusheim
St. Bonifatius
St. Elisabeth
Maria Hilf

St. Michael
St. Bonifatius
St. Bonifatius

St. Josefs-Hospital

St. Bonifatius

FEST DER HEILIGEN FAMILIE

Heilige Messe
Hochamt
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Hochamt
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe
Vesper

Heilige Messe
Heilige Messe flr den Frieden in der Welt

Dienstag, 30. Dezember

18:00
18:00
19:00

Mittwoch, 31. Dezember

08:00
17:00
17:00
18:00
18:00
18:00

St. Bonifatius
Maria Hilf

St. Josefs-Hospital

St. Josefs-Hospital

St. Andreas

St. Josefs-Hospital

St. Bonifatius
Maria Hilf
St. Mauritius

Heilige Messe
Heilige Messe
Heilige Messe

HI. Silvester

Heilige Messe

Heilige Messe (deutsch/ italienisch)
Vespergottesdienst

Heilige Messe mit sakramentalem Segen
Heilige Messe

Heilige Messe
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